**Navium postille**

**I**tem postille  
de sanctis petri  
et andree primo  
de sancto andrea

Ambulans ihesus uno mac galilee vidit duos fratres symone qui vocat petrus et andream fratrem eius mittentes retia in mare erat enim piscatores et ait illis Venite post me facia vos fieri piscatores hominum At illi respondens et dicitis retibus secuti sunt eum Ambulans et describitur hic apostolorum vocatio quia ihesus volebat facere et docere ut haberet aliquos testes quos doctrinam suam et factum suum qui post eius ascensionem testes essent eius in die iudicii et Ca maria et maria ad vltimum etc Actus 10 Sicut autem isti apostoli ter a domino vocati primo ad sancti notitia et hoc fuit statim post baptismum de beato dicitur 10 duo namque discipuli istius audierunt ipsum dicentem de christo Ecce agnus dei Et secuti sunt ihesum Unus autem ex duobus erat andreas frater symonis petri qui vocatur frater suus symon dicitur ad ihesum Et tunc symon fuit impositum nomen quod ut petrus dicitur Unde ibidem inueniuntur

autem cum ihesus dicit tu es simon fili iohanna tu vocaberis cephias quod interpretatur petrus Secundo fuerunt isti apostoli vocati ad speciale familiaritate et ista fuit sancta et captiva piscium de qua dicitur luce quinto quod propter propter turbas irruentes descendit in nauem petri ad predicandum et sancta predicatio iussit laxare retia et captivam piscium et petrus visa multitudo piscium captorum sciens quod non poterat esse stultus humana perdit ad genua ihesu cui respondit ihesus Non timeas hoc enim iam eris homines capiendum Aeterna autem vocatio fuit ad apostolatum et de illa dicitur hic in r' l' ut r' t' b' z' secuti sunt ihesum et amplius ad predicandum negotium non sunt r' u' s' et hoc est quod dicitur hic Ambulans ihesus uno mac galilee Mac quidem i' est huius centum stadia longitudinis et quadraginta latitudinis quod pertransit iordanis fluvium ut dicitur hic et dicitur mac secundum modum loqui hebraicum quod magna aqua gurgitis secundum dicitur per dicitur gregarios aquarum vocant maria Vocat etiam aliqui stagnum geneareth luca v' ad r' et mac galilee quod est in illa regione et mac tyberiadis a civitate tyberiadis sita super ipsum vidit duos fratres Non solum visio corporali sed et spirituali ipsos applicavit ad ministerium lucis veritatis et sapientie illustrando et per gratiam vocando et ait huius symon qui vocatur petrus hoc enim nomen sibi ipse imposuit

in p̄ma sua vocatōe ut e d̄m  
Et andrea fr̄s aī. pet̄i p̄t  
nōiat t̄q̄ p̄more. mittet̄  
reca i maē. ut sp̄i foris ope  
p̄figit̄ quid p̄ eos d̄c̄ esset  
in poster̄o futur̄g nā d̄m illis  
vete post me facia vob̄ f̄c̄  
p̄scatōes hōm̄ v̄sūt at d̄m  
in p̄m̄ aliq̄s sim̄ ad p̄dica  
d̄m̄ḡcl̄i t̄ cū eis d̄q̄s l̄ratos  
ut natanahēle t̄ Nicodemū  
ut p̄z ioh̄ 1<sup>o</sup> q̄ si solos sim̄  
voca s̄ poss̄ credi q̄ f̄isset  
ex simplicitate decepti. Sim-  
plices t̄ in m̄ḡ q̄stituit ap̄los  
t̄ p̄dicatōes d̄m̄ q̄ l̄ratos ut  
fides d̄m̄ḡcl̄i m̄ḡ att̄ b̄ue  
sapiēcie d̄m̄e q̄ huāne d̄m̄  
q̄ q̄tib̄ ap̄lis v̄lo ext̄iori sp̄m̄  
corpore moueret̄ t̄ v̄ m̄t̄d̄i  
p̄m̄ m̄d̄es alligete t̄ t̄hente  
Venite vob̄ v̄r̄a t̄ m̄d̄ n̄lm̄  
q̄ d̄o p̄ me qui s̄ v̄r̄a v̄t̄as  
t̄ vita q̄ sic nō potest̄ deviad̄  
n̄t̄ deapi n̄t̄ et̄ n̄alut̄ mori p̄  
me v̄r̄a t̄ d̄m̄na seq̄ t̄ me  
tamq̄ coepl̄ar̄ p̄f̄ciōis m̄t̄d̄  
facia vob̄ gr̄as sp̄i s̄c̄i vob̄ con-  
ferēdo p̄scatōes hōm̄ ut r̄ti  
v̄bi d̄c̄i op̄h̄at̄ hōies de hor  
m̄d̄o salp̄ malicia l̄uti fluc-  
tuos̄ instabilitate t̄p̄s̄uq̄  
p̄fidia v̄bi fortit̄ d̄v̄or̄at̄  
m̄ores t̄ v̄bi hōies v̄eto q̄cu  
p̄f̄ct̄e fer̄ūt̄ alliḡn̄ q̄t̄ sua  
volūtate Et illi q̄tinuo ad v̄m̄  
iuss̄i v̄r̄a Ecce cor̄ obediēcia  
p̄rompta reluct̄is r̄t̄ib̄ quor̄